別紙第 2 号様式（第 6 条関係） 記載例

較 正 申 請 書

    年  月  日

一般社団法人 全国船舶無線協会会長殿

郵 便 番 号 XXX-XXXX

申請者の住所 東京都豊島区駒込 2-3-10

氏名又は会社名 (有) ○○無線電機

代 表 者 名 代表取締役 ○○ □□ ○印

電 話 番 号 XX-XXX-XXXX 会 員 番 号 XXXXX

下記の測定器について較正を受けたいので、測定器等較正業務規程第６条の規定により、申請いたします。

記

１．周波数計、空胴周波数計及びスペクトル分析器

測定器の種類
名称又は型式

（製造者名）
製造番号 較正項目 較正点数

周 波 数 計

ＭＦ５６Ａ

安立電気(株)
Ｍ０１２３４

基準周波数：■10MHz □1MHz
□基準周波数の合わせ込み

基本 1

付加 0

ＺＣＭ‐１０

(有)久田無線
１２３４

基準周波数：■10MHz □1MHz
■基準周波数の合わせ込み

基本 1

付加 1

空胴周波数計

又は

ﾚｰﾀﾞｰ周波数計

島田理化工業(株) Ｒ１２３４５

■ 9375,9410,9445 MHz
■ 9350,9470 MHz

基本 5

付加 0

□ 3025,3050,3075 MHz
□ 3000,3100 MHz

基本 5

付加

スペクトル分析器
Ｒ３２６１Ｂ

(株)ｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｽﾄ
1234567890

周波数特性、減衰器目盛り
管面目盛り（振幅、周波数）
基準周波数目盛り（出力端子
があるものに限る）

基本 26

付加 0

２．高周波電力計（２台目以降は、「その２」に記載してください。）

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＭＯＤＥＬ４３ バード社 174241 総数 6 － 基本 3 ＝ 付加 3

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

150 10C 10 5／10 ■ □ □75Ω ■50Ω □

350 10E 10 5 ■ □ □75Ω ■50Ω □

400 10E 10 5／10 ■ □ □75Ω ■50Ω □

470 10E 10 5 ■ □ □75Ω ■50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

注1 氏名を自筆で（法人の場合は代表者が氏名を自筆で）記入したときは、押印を省略できます。

注2 該当する□に✓印を付けてください。

注3 高周波電力計は、較正を希望する「較正電力」について、周波数帯（27MHz、40MHz、150MHz、350MHz、400MHz､470MHz）、素子番

号、レンジ（W）を記入してください。（原則として 1 レンジ当たり 2 点の電力目盛りを較正してください。）

記 載 例 受 付 番 号

較正手数料

較 正 員 名

別紙第 2 号様式（第 6 条関係）その２ 記載例

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＷＭ－１ 東京電波(株) １０４８０７ 総数 4 － 基本 3 ＝ 付加 1

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

150 12C 10 5／10 ■ □ □75Ω ■50Ω □

150 13C 25 10／25 ■ □ □75Ω ■50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＷＭ－３ 東京電波(株) １２３４５６ 総数 8 － 基本 3 ＝ 付加 5

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

27 31A 5 1 ■ □ ■75Ω □50Ω □

27 33A 25 10/25 ■ □ ■75Ω □50Ω □

40 31A 5 1/5 ■ □ ■75Ω □50Ω □

150 31C 5 1 ■ □ ■75Ω □50Ω □

150 33C 25 10/25 ■ □ ■75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＲＰ－Ｗ２ 共同無線(株) ８３６４ 総数 6 － 基本 3 ＝ 付加 3

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

27  3 1／3 ■ □ ■75Ω □50Ω □

40  20 5／10 ■ □ ■75Ω □50Ω □

150  20 10／20 ■ □ ■75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

注1 該当する□に✓印を付けてください。

注2 高周波電力計は、較正を希望する「較正電力」について、周波数帯（27MHz、40MHz、150MHz、350MHz、400MHz､470MHz）、素子番

号、レンジ（W）を記入してください。（原則として 1 レンジ当たり 2 点の電力目盛りを較正してください。）

別紙第 2 号様式（第 6 条関係）その２ 記載例

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＲＰ－Ｗ２ 共同無線(株) ８３６４ 総数 6 － 基本 3 ＝ 付加 3

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

27  3 1／3 ■ □ ■75Ω □50Ω □

40  20 5／10 ■ □ ■75Ω □50Ω □

150  20 10／20 ■ □ ■75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＲＰ－Ｗ２ 共同無線(株) ８３６４ 総数 8 － 基本 3 ＝ 付加 5

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

27  3 1／3 ■ □ ■75Ω □50Ω □

27  20 10 ■ □ ■75Ω □50Ω □

40  20 5／10 ■ □ ■75Ω □50Ω □

150  3 3 ■ □ □75Ω ■50Ω □

150  20 10／20 ■ □ □75Ω ■50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＲＰ－Ｗ２ 共同無線(株) ８３６４ 総数 4 － 基本 3 ＝ 付加 3

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

27  3 1 ■ □ ■75Ω □50Ω □

40  20 5 ■ □ ■75Ω □50Ω □

150  20 10 ■ □ ■75Ω ■50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

注1 該当する□に✓印を付けてください。

注2 高周波電力計は、較正を希望する「較正電力」について、周波数帯（27MHz、40MHz、150MHz、350MHz、400MHz､470MHz）、素子番

号、レンジ（W）を記入してください。（原則として 1 レンジ当たり 2 点の電力目盛りを較正してください。）

別紙第 2 号様式（第 6 条関係）その２ 記載例

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＲＰ－Ｗ２ 共同無線(株) ８３６４ 総数 8 － 基本 3 ＝ 付加 5

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

27  3 1 ■ □ ■75Ω □50Ω ■

40  20 5 ■ □ ■75Ω □50Ω ■

150  20 10 ■ □ ■75Ω ■50Ω ■

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＲＰ－Ｗ２ 共同無線(株) ８３６４ 総数 7 － 基本 3 ＝ 付加 4

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

27  3 1 ■ ■ ■75Ω □50Ω □

40  20 5 ■ □ ■75Ω □50Ω □

40  3 1 □ ■ ■75Ω □50Ω □

150  20 10 ■ □ □75Ω ■50Ω □

150  3 1 □ ■ ■75Ω ■50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＲＰ－Ｗ２ 共同無線(株) ８３６４ 総数 13 － 基本 3 ＝ 付加 10

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

27  3 1 ■ ■ ■75Ω □50Ω ■

40  20 5 ■ □ ■75Ω □50Ω ■

40  3 1 □ ■ ■75Ω □50Ω □

150  20 10 ■ □ □75Ω ■50Ω ■

150  3 1 □ ■ ■75Ω ■50Ω ■

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

注1 該当する□に✓印を付けてください。

注2 高周波電力計は、較正を希望する「較正電力」について、周波数帯（27MHz、40MHz、150MHz、350MHz、400MHz､470MHz）、素子番

号、レンジ（W）を記入してください。（原則として 1 レンジ当たり 2 点の電力目盛りを較正してください。）

別紙第 2 号様式（第 6 条関係）その２ 記載例

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＲＰ－Ｗ２ 共同無線(株) ２１８２ 総数 7 － 基本 3 ＝ 付加 4

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

27  3 1 ■ □ ■75Ω □50Ω □

27  20 10 ■ □ ■75Ω □50Ω □

27  50 25 ■ □ ■75Ω □50Ω □

40  20 5 ■ □ ■75Ω □50Ω □

150  3 1 ■ □ □75Ω ■50Ω □

150  20 10 ■ □ □75Ω ■50Ω □

150  50 25 ■ □ □75Ω ■50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＲＰ－Ｗ２ 共同無線(株) ２１８２ 総数 12 － 基本 3 ＝ 付加 9

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

27  3 1 ■ ■ ■75Ω □50Ω □

27  20 10 ■ □ ■75Ω □50Ω □

27  50 25 ■ □ ■75Ω □50Ω □

40  20 5 ■ □ ■75Ω □50Ω □

40  3 1 □ ■ ■75Ω □50Ω □

150  3 1 ■ ■ ■75Ω ■50Ω □

150  20 10 ■ □ □75Ω ■50Ω □

150  50 25 ■ □ □75Ω ■50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＴＬＰ-５Ｊ１Ａ  (株)フジソク ３２１０ 総数 5 － 基本 3 ＝ 付加 2

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

350  10 10 ■ □ □75Ω ■50Ω □

400  10 10 ■ □ □75Ω ■50Ω □

470  10 1/10 ■ □ □75Ω ■50Ω ■

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

注1 該当する□に✓印を付けてください。

注2 高周波電力計は、較正を希望する「較正電力」について、周波数帯（27MHz、40MHz、150MHz、350MHz、400MHz､470MHz）、素子番

号、レンジ（W）を記入してください。（原則として 1 レンジ当たり 2 点の電力目盛りを較正してください。）

別紙第 2 号様式（第 6 条関係）その２ 記載例

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＲＰ－Ｗ２ 共同無線(株) ２１８２ 総数 14 － 基本 3 ＝ 付加 11

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

27  3 1 ■ ■ ■75Ω □50Ω □

27  20 10 ■ □ ■75Ω □50Ω □

27  50 25 ■ □ ■75Ω □50Ω □

40  20 5 ■ □ ■75Ω □50Ω □

40  3 1 □ ■ ■75Ω □50Ω □

150  3 1 ■ ■ ■75Ω ■50Ω □

150  20 10 ■ □ ■75Ω ■50Ω □

150  50 25 ■ □ ■75Ω ■50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

ＲＰ－Ｗ２ 共同無線(株) ２１８２ 総数 22 － 基本 3 ＝ 付加 19

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

27  3 1 ■ ■ ■75Ω □50Ω ■

27  20 10 ■ □ ■75Ω □50Ω ■

27  50 25 ■ □ ■75Ω □50Ω ■

40  20 5 ■ □ ■75Ω □50Ω □

40  3 1 □ ■ ■75Ω □50Ω □

150  3 1 ■ ■ ■75Ω ■50Ω ■

150  20 10 ■ □ □75Ω ■50Ω ■

150  50 25 ■ □ □75Ω ■50Ω ■

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

名称又は型式（製造者名） 製造番号 較正点数

  総数  － 基本 2 ＝ 付加

周波数帯（MHz） 素子番号 レンジ（W） 較正電力（W） 進行波 反射波 インピーダンス（Ω） 合わせ込み

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

    □ □ □75Ω □50Ω □

注1 該当する□に✓印を付けてください。

注2 高周波電力計は、較正を希望する「較正電力」について、周波数帯（27MHz、40MHz、150MHz、350MHz、400MHz､470MHz）、素子番

号、レンジ（W）を記入してください。（原則として 1 レンジ当たり 2 点の電力目盛りを較正してください。）